
新型コロナウイルスの対応について
2020年4月15日

医療関係者様各位

新型コロナウイルス感染症が世界的な問題となってきております。医療関係者の皆様に
は、医療の最前線で感染拡大防止にご尽力いただきまして心より深謝申し上げます。

感染の状況は刻々と変化し、日本でも増加傾向にあり、日々厳しい状況になってきており
ます。このような中でも、我々の使命は、医療関係者の皆様方をサポートすることによ
り、今まで通りに患者様にQOLをご提供することと考えております。
『より良い製品を、より早く、より多くの医療機関にお届けし、患者様のQOL向上に貢献
します。』この言葉を胸に、社員一丸となって皆様に少しでも貢献していく所存でござい
ます。

そこで弊社におきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止を目的とし、政府方針を
踏まえ、下記の体制で対応していくことと致します。

―記―

1.勤務体制について

当面の間、本社並びに各拠点に勤務する全社員は、原則、在宅勤務・交代勤務を推奨して
いきます。一方で、製品の安定供給確保の観点から出社が必要な社員は、国の方針に基づ
いて健康管理体制を強化した上で、出社勤務により対応して参ります。

2.物流体制について

可能な限り通常通りの受注・出荷を行います。ただし、新型コロナウイルスが取り巻く環
境下では、交通・配送を始めとして供給体制にも大きな影響を与えてきております。今
後、受注・出荷体制を変更せざるを得ない場合は、当ホームページにて速やかにお知らせ
いたします。

適切な事業継続を図り、医療機器の安定供給に努めていくためにも、皆様におかれまして
は、何卒ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。

HOYA Technosurgical株式会社
 


